
1 / 4

SMLOUVA O SKLADOVÁNÍ VZORKŮ KREVNÍ PLAZMY

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady

IČ: 00064173

DIČ: CZ00064173

se sídlem Šrobárova 1150/50, Praha 10

bankovní spojení: Česká národní banka

číslo účtu: 16334101/0710

zastoupená MUDr. Janem Votavou, MBA, ředitelem

na straně jedné jako „skladovatel“

a

PLASMA PLACE s.r.o.

Kloknerova 1245/1, 148 00 Praha 4

IČ: 05323673

DIČ: CZ05323673

bankovní spojení: 0800 Česká spořitelna

číslo účtu: 8407462/0800

zastoupená PhDr. Milanem Baierem, jednatelem

na straně druhé jako „ukladatel“

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 2415 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, ve znění případných pozdějších právních předpisů, tuto smlouvu o

skladování vzorků krevní plazmy (dále jen „Smlouva“):

I.

ÚČEL SMLOUVY

Smluvní strany konstatují, že ukladatel má zájem o uskladnění odebraných vzorků krevní

plazmy (dále jen „vzorky“) v celkovém objemu 100 krabic.

II.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Skladovatel se zavazuje převzít od ukladatele vzorky krevní plasmy v rozsahu čl. I. bod 1. (dále

též jen „zboží“) tak, aby jej uložil a opatroval. Skladovatel bude přebírat pouze vzorky krevní

plasmy odebrané ukladatelem a které jsou ve vlastnictví ukladatele.

2. Ukladatel se zavazuje za tuto službu uhradit odměnu (skladné) dle čl. IV této Smlouvy.

3. Plnění z této Smlouvy budou uskute ů odebraných vzorků. Oznámení

budou avizována předem na e-mail: nebo prostřednictvím telefonního



2 / 4

spojení s pověřeným zaměstnancem skladovatele , tel. Za

ukladatele js obami pro řešení převozu a uskladnění:

,

III.

PODMÍNKY SKLADOVÁNÍ

1. Skladovatel se zavazuje, že skladování vzorků bude zajištěno v souladu se Směrnicí

2002/98/ES, kterou se stanoví standardy jakosti a bezpečnosti pro odběr, vyšetření, zpracování,

skladování a distribuci lidské krve a krevních složek a kterou se mění směrnice 2001/83/ES, a

dále v souladu s pokynem Evropské komise pro Správnou výrobní praxi pro humánní a

veterinární medicinské výrobky, v aktualizované verzi a též v souladu s Evropským lékopisem:

Human Plasma for Fractionation monography, v aktualizované verzi (dále vše společně jen

„SVP“) . Ukladatel se zavazuje, že vzorky budou označeny způsobem vylučujícím jejich

ztotožnění třetí osobou s konkrétním dárcem vzorku, vzorky budou uskladněny vhodným

způsobem tak, aby při manipulaci s krabicemi, v nichž budou umístěny, nedošlo k jejich

poškození či zničení. Dále se ukladatel zavazuje, že krabice, v nichž budou umístěny vzorky,

budou z materiálu vylučujícího snadnou rozbitnost či poškození, tyto krabice budou řádným

způsobem zabalené a zalepené a uschovatelem zapečetěné.

2. Vzorky krevní plazmy ukladatele budou zřetelně odděleny od jiné krevní plasmy a budou

uloženy v zařízení na adrese skladovatele:

Transfuzní oddělení Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Šrobárova 1150/50, 100

34 Praha 10 pavilon Y, mrazící komora Y.02.016

3. O převzetí předmětu Smlouvy k uskladnění bude pořízen písemný zápis (Protokol o přejímce

plazmy)

4. Skladovatel je povinen umožnit ukladateli vstup do skladovacích prostor za účelem kontroly

skladování předmětu Smlouvy. Na konkrétních podmínkách kontroly dle předchozí věty,

zejména době vstupu ukladatele do skladovacích prostor, se skladovatel s ukladatelem předem

domluví, kdy ukladatel prohlašuje, že vstup bude minimální.

IV.

SKLADNÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Strany sjednávají, že skladné za každý měsíc činí 35 000 Kč bez DPH s tím, že skladné je splatné

na účet skladovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy..



 

3  /  4 

2. Skladovateli vzniká právo účtovat ukladateli skladné dle čl. IV odst. 1 této Smlouvy poslední 
pracovní den každého kalendářního měsíce.  Strany se dohodly na splatnosti faktury 14 dní ode 
dne vystavení daňového dokladu - faktury. 

 

V. 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
Skladovatel neodpovídá za škodu na skladované věci způsobenou při skladování. V případě 
vzniku události ovlivňující bezpečnost uskladněného zboží, budou neprodleně informovány 
kontaktní osoby ukladatele.  

 

VI. 

TRVÁNÍ A ZÁNIK SMLOUVY 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu dvou měsíců ode dne účinnosti této Smlouvy.  

2. Závazky z této Smlouvy zanikají mimo uplynutí doby trvání smlouvy též písemnou dohodou 
obou smluvních stran, a to ke dni uvedenému v takovéto dohodě, jinak ke dni následujícímu po 
dni uzavření takové dohody. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně od této Smlouvy 
odstoupit z důvodů uvedených v ust. § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, s tím, že odstoupení se stává účinným dnem jeho doručení druhé 
smluvní straně. 

 

VII. 

DORUČOVÁNÍ 

1. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že veškeré právní jednání činěné podle této Smlouvy 
v písemné formě, jakož i další písemnosti, mohou být doručovány prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb anebo elektronicky, zpravidla e-mailem.   

2. Smluvní strany prohlašují, že adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy jsou současně adresami pro 
doručování. Tím není dotčeno ujednání dle čl. VII odst. 1 o možnosti doručování emailem. 

3. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny sídla či adresy pro doručování se budou bez 
zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti informovat. V případě porušení této povinnosti 
nesou odpovědnost za škodu, která v důsledku této skutečnosti vznikne.  

 



 

4  /  4 

VIII. 

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

Právní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí prvním řádem České republiky, zejména pak 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

IX. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Obsah této Smlouvy, s nímž jsou obě smluvní strany plně srozuměny, je vyjádřením jejich 
svobodného a vážného projevu vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.  

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 
nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tuto smlouvu uveřejní v registru smluv 
skladovatel. 

3. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po vzájemné dohodě obou smluvních stran, a to 
pouze v písemné formě, číslovanými dodatky. 

4. Neplatnost nebo nevymahatelnost jakéhokoli ustanovení nebo jakéhokoli práva podle této 
Smlouvy nebude mít vliv na platnost nebo vymahatelnost kteréhokoli ze zbývajících ustanovení 
nebo práv. Neplatné nebo neúčinné ustanovení bude po vzájemném jednání smluvních stran 
nahrazeno ustanovením, které svým hospodářským účelem co nejvíce nahrazuje ustanovení 
neplatné či neúčinné. 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom stejnopisu.  
 
Skladovatel:                                                                                     Ukladatel: 
 
 
V Praze dne 30.3.2023 V Praze dne 30.3.2023 
 
 
 
………………………………………………………………….          …………………………………………………………………. 
    Fakultní nemocnice Královské Vinohrady                        PLASMA PLACE s.r.o. 
                    MUDr. Jan Votava, MBA                                                       PhDr. Milan Baier 
                                  ředitel                                                                              jednatel 
 
 


